
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  327 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA PER UTENZE IMMOBILI COMUNALI PER IL 
PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2018 (1° SEMESTRE). COD. CIG 
MASTER 622385037F - COD. CIG DERIVATO 73866421D0 
(GLOBAL POWER)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/06/2018

 339

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO06/06/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 327 DEL 06/06/2018 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE 

IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2018 (1° SEMESTRE). COD. CIG 
MASTER 622385037F - COD. CIG DERIVATO 73866421D0 (GLOBAL POWER) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

CIG MASTER 622385037F 
CIG DERIVATO 73866421D0 (GLOBAL POWER) 
 

Richiamata la convenzione sottoscritta con il Consorzio Energia Veneto CEV approvata con Delibera 
di C.C. n° 70 del 29.11.2006, per l’acquisto di energia elettrica nel libero mercato relativamente alle utenze 
già fornite da Enel Distribuzione s.p.a.;  

 
vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 14.07.2015 al n. 110004 con la quale il 

Consorzio CEV comunica di avere espletato la gara per l’approvvigionamento dell’energia elettrica per il 
periodo 01.07.2015-30.06.2019 e con la quale viene trasmesso l’estratto del contratto relativo alla “gara di 
fornitura energia elettrica e servizi aggiuntivi, di supporto e assistenza agli Enti Pubblici consorziati” 
aggiudicato a Global Power spa per il medesimo periodo; 

 
Vista e richiamata la determinazione n. 65 del 30/01/2018 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa per il primo semestre anno 2018 per la fornitura di energia elettrica per gli stabili comunali e rilevato 
che tale impegno non è sufficiente al pagamento delle fatture relative al primo semestre; 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’integrazione del precedente impegno di spesa per un importo pari a 

€.7.928,53 per la fornitura di energia elettrica agli stabili comunali effettuata da Global Power spa; 
  
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 
del 20/12/2016; 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 
 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione PEG 

2018”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 65 del 
30/01/2018, integrando i capitoli di bilancio così come di seguito specificato: 
 

Cap.  1638/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  01 – Programma 06 -   €.     485,08 -tec                                                                        
Cap.  1738/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  01 – Programma 07 -   €.     225,19 - demog                                                                                                        



DETERMINAZIONE N. 327 DEL 06/06/2018 

 

Cap.  4138/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  04 – Programma 01 -   €.     216,74- sc. mat                                        
Cap.  4238/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  04 – Programma 02 -   €.   1.000,76- elem.                                                    
Cap.  4338/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  04 – Programma 02 -   €.     1.166,60 -media                                                         
Cap.  5138/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  05 – Programma 02 -   €.     625,97 -biblio                                                     
Cap.  6238/232   c.p.c  u.1.03.02.05.004 – Missione  06 – Programma 01 -   €.   799,98 – sport 
Cap.  9638/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  09 – Programma 02 -   €.     1.450,03 -eco                                              
Cap.10438/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  12 – Programma 05 -   €.     1.308,18 -soc                                                   
Cap.10538/232   c.p.c. u.1.03.02.05.004 – Missione  12 – Programma 09 -   €.     650,00 - tec                                    
  
 

2. di dare atto che le prestazioni riferite all’impegno di cui al sub.1 saranno esigibili entro il 
30/06/2018; 

 
3. di  dare atto che il pagamento delle fatture emesse dovrà essere effettuato entro la scadenza 

indicata sulle fatture stesse; 
 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 
con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo, Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 
 

6. di  fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi 
dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con 
proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative 
fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 
7. di  dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 
STRUMENTALI. 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2018-06-07T13:40:44+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




